
令和 4 年 1 月 17 日 

お客さま 各位 

 

弊社における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

西日本建設業保証株式会社 

 

 平素は弊社事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

1 月 15 日、16 日に、弊社管理部門（大阪府大阪市）に勤務する従業員 2 名が、新型コロ

ナウイルスに感染していることが確認されました。当該従業員は 14 日まで勤務しており、

15 日に体調不良を訴え、検査結果により陽性が判明いたしました。 

当該従業員は現在、所管保健所や医療機関の指示の下、経過観察を続けております。 

また、濃厚接触の疑いのある従業員（1 名）については在宅勤務とし、感染者同様、経過

観察を続けております。 

                                                                                                                   

弊社では、感染の拡大を防止するため、感染者が発生した事務所において、本日時点で以

下の対応を実施しております。 

・感染者が発生したフロアで勤務する従業員の PCR 検査および抗原検査の実施 

（1 月 15 日） 

・感染者が勤務していたフロアおよび館内全ての共有部分の消毒作業（1 月 16 日） 

・感染者の行動履歴ならびに濃厚接触者の調査（1 月 16 日） 

 ※感染者と接触された可能性のある方には、ご連絡させていただく場合がございます。 

・感染者が発生したフロアで勤務する従業員の健康状態の経過観察（当面の間）  

 

 弊社は、お客様と従業員の安全を最優先と考え、引き続き関係各所と連携し、感染拡大の

防止に努めてまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

＜本件に関するお問合せ先＞ 

 事務管理部総務課 

 電話番号：０６－６５４３－２５５３ 

 

以 上 


